
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.443  121Quarta-feira, 21 DE JUNHO DE 2023

PREGÃO ELETRÕNICO N: 004/2023
CONTRATO N.º 2.240/2023

Parte: O MUNICÍPIO DE AFUÁ/ FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE e a Empresa 
QUICKBUM E-COMMERCE LTDA Objeto: MATERIAIS PERMANENTE VALOR: 
R$ 3.000,00 Vigência: 05/06/2023 à 04/06/2024 Ordenador de despe-
sa: PATRICIA SANTOS QUARESMA.

PREGÃO ELETRÕNICO N: 004/2023
CONTRATO N.º 2.311/2023

Parte: O MUNICÍPIO DE AFUÁ/ FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE e a Empresa 
PRIMEMED EQUIPAMENTOS LTDA Objeto: MATERIAIS PERMANENTE VA-
LOR: R$ 45.700,00 Vigência: 05/06/2023 à 04/06/2024 Ordenador de 
despesa: PATRICIA SANTOS QUARESMA.

PREGÃO ELETRÕNICO N: 004/2023
CONTRATO N.º 2.290/2023

Parte: O MUNICÍPIO DE AFUÁ/ PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ e a 
Empresa MARIA CONSUELO SOARES DA MATA - ME Objeto: MATERIAIS 
PERMANENTE VALOR: R$ 33.810,00 Vigência: 05/06/2023 à 04/06/2024 
Ordenador de despesa: ODIMAR WANDERLEY SALOMÃO.

PREGÃO ELETRÕNICO N: 004/2023
CONTRATO N.º 2.295/2023

Parte: O MUNICÍPIO DE AFUÁ/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE e a Empresa 
MARIA CONSUELO SOARES DA MATA - ME Objeto: MATERIAIS PERMANEN-
TE VALOR: R$ 13.855,00 Vigência: 05/06/2023 à 04/06/2024 Ordenador 
de despesa: PATRICIA SANTOS QUARESMA.

PREGÃO ELETRÕNICO N: 004/2023
CONTRATO N.º 2.292/2023

Parte: O MUNICÍPIO DE AFUÁ/FUNDO MUNICIPAL ASSISTENÇIA SOCIAL e 
a Empresa MARIA CONSUELO SOARES DA MATA - ME Objeto: MATERIAIS 
PERMANENTE VALOR: R$ 5.950,00 Vigência: 05/06/2023 à 04/06/2024 
Ordenador de despesa: ÉRICA AMORIM VAZ.

PREGÃO ELETRÕNICO N: 004/2023
CONTRATO N.º 2.293/2023

Parte: O MUNICÍPIO DE AFUÁ/FUNDO MUNICIPAL EDUCAÇÃO e a Empre-
sa MARIA CONSUELO SOARES DA MATA - ME Objeto: MATERIAIS PERMA-
NENTE VALOR: R$ 26.864,00 Vigência: 05/06/2023 à 04/06/2024 Orde-
nador de despesa: KELLY CRISTINA DOS SANTOS SALOMÃO.

PREGÃO ELETRÕNICO N: 004/2023
CONTRATO N.º 2.291/2023

Parte: O MUNICÍPIO DE AFUÁ/FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE e 
a Empresa MARIA CONSUELO SOARES DA MATA - ME Objeto: MATERIAIS 
PERMANENTE VALOR: R$ 2.685,00 Vigência: 05/06/2023 à 04/06/2024 
Ordenador de despesa: HILDER VINICIUS DE SOUZA FÉLIX.

PREGÃO ELETRÕNICO N: 004/2023
CONTRATO N.º 2.294/2023

Parte: O MUNICÍPIO DE AFUÁ/FUNDO MUNICIPAL PARA GESTÃO DE MO-
VIMENTAÇÃO DOS RECURSOS DO FUNDEB e a Empresa MARIA CONSUE-
LO SOARES DA MATA - ME Objeto: MATERIAIS PERMANENTE VALOR: R$ 
161.007,40 Vigência: 05/06/2023 à 04/06/2024 Ordenador de despesa: 
KELLY CRISTINA DOS SANTOS SALOMÃO.

PREGÃO ELETRÕNICO N: 004/2023
CONTRATO N.º 2.302/2023

Parte: O MUNICÍPIO DE AFUÁ/FUNDO MUNICIPAL PARA GESTÃO DE MO-
VIMENTAÇÃO DOS RECURSOS DO FUNDEB e a Empresa NORTE MOVEIS 
EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA Objeto: MATERIAIS PERMANENTE VA-
LOR: R$ 72.000,00 Vigência: 05/06/2023 à 04/06/2024 Ordenador de 
despesa: KELLY CRISTINA DOS SANTOS SALOMÃO.

PREGÃO ELETRÕNICO N: 004/2023
CONTRATO N.º 2.301/2023

Parte: O MUNICÍPIO DE AFUÁ/FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e a 
Empresa NORTE MOVEIS EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA Objeto: 
MATERIAIS PERMANENTE VALOR: R$ 18.000,00 Vigência: 05/06/2023 à 
04/06/2024 Ordenador de despesa: KELLY CRISTINA DOS SANTOS 
SALOMÃO.

PREGÃO ELETRÕNICO N: 004/2023
CONTRATO N.º 2.299/2023

Parte: O MUNICÍPIO DE AFUÁ/ FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE 
e a Empresa: NORTE MOVEIS EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA Obje-
to: MATERIAIS PERMANENTE VALOR: R$ 7.086,48 Vigência: 05/06/2023 à 
04/06/2024 Ordenador de despesa: HILDER VINICIIUS DE SOUZA FELIX.

PREGÃO ELETRÕNICO N: 004/2023
CONTRATO N.º 2.298/2023

Parte: O MUNICÍPIO DE AFUÁ/ PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ e a 
Empresa: NORTE MOVEIS EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA Objeto: 
MATERIAIS PERMANENTE VALOR: R$ 13.443,24 Vigência: 05/06/2023 à 
04/06/2024 Ordenador de despesa: ODIMAR WANDERLEY SALOMÃO.

PREGÃO ELETRÕNICO N: 004/2023
CONTRATO N.º 2.303/2023

Parte: O MUNICÍPIO DE AFUÁ/ FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE e a Empre-
sa: NORTE MOVEIS EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA Objeto: MATERIAIS 
PERMANENTE VALOR: R$ 116.182,40 Vigência: 05/06/2023 à 04/06/2024 
Ordenador de despesa: PATRICIA SANTOS QUARESMA.

PREGÃO ELETRÕNICO N: 004/2023
CONTRATO N.º 2.271/2023

Parte: O MUNICÍPIO DE AFUÁ/ FUNDO MUNICIPAL PARA GESTÃO DE MO-
VIMENTAÇÃO DOS RECURSOS DO FUNDEB e a Empresa: AUDIO E CIA CO-
MERCIO E IMPORTAÇÃO LTDA Objeto: MATERIAIS PERMANENTE VALOR: 
R$ 99.343,00 Vigência: 05/06/2023 à 04/06/2024 Ordenador de despe-
sa: KELLY CRISTINA DOS SANTOS SALOMÃO.

PREGÃO ELETRÕNICO N: 004/2023
CONTRATO N.º 2.270/2023

Parte: O MUNICÍPIO DE AFUÁ/ FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e a Em-
presa: AUDIO E CIA COMERCIO E IMPORTAÇÃO LTDA Objeto: MATERIAIS 
PERMANENTE VALOR: R$ 13.703,00 Vigência: 05/06/2023 à 04/06/2024 
Ordenador de despesa: KELLY CRISTINA DOS SANTOS SALOMÃO.

PREGÃO ELETRÕNICO N: 004/2023
CONTRATO N.º 2.269/2023

Parte: O MUNICÍPIO DE AFUÁ/ FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENÇIA SO-
CIAL e a Empresa: AUDIO E CIA COMERCIO E IMPORTAÇÃO LTDA Objeto: 
MATERIAIS PERMANENTE VALOR: R$ 27.444,00 Vigência: 05/06/2023 à 
04/06/2024 Ordenador de despesa: ÉRICA AMORIM VAZ.

PREGÃO ELETRÕNICO N: 004/2023
CONTRATO N.º 2.272/2023

Parte: O MUNICÍPIO DE AFUÁ/ FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE e a Em-
presa: AUDIO E CIA COMERCIO E IMPORTAÇÃO LTDA Objeto: MATERIAIS 
PERMANENTE VALOR: R$ 6.720,00 Vigência: 05/06/2023 à 04/06/2024 
Ordenador de despesa: PATRICIA SANTOS QUARESMA.

PREGÃO ELETRÕNICO N: 004/2023
CONTRATO N.º 2.558/2023

Parte: O MUNICÍPIO DE AFUÁ/ FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE e a Em-
presa: L2A UNIÃO COMERCIO E IMPORTAÇÃO LTDA Objeto: MATERIAIS 
PERMANENTE VALOR: R$ 1.436,00 Vigência: 05/06/2023 à 04/06/2024 
Ordenador de despesa: PATRICIA SANTOS QUARESMA.

PREGÃO ELETRÕNICO N: 004/2023
CONTRATO N.º 2.553/2023

Parte: O MUNICÍPIO DE AFUÁ/ FUNDO MUNICIPAL PARA GESTÃO DE MO-
VIMENTAÇÃO DOS RECURSOS DO FUNDEB e a Empresa: L2A UNIÃO CO-
MERCIO E IMPORTAÇÃO LTDA Objeto: MATERIAIS PERMANENTE VALOR: 
R$ 21.540,00 Vigência: 05/06/2023 à 04/06/2024 Ordenador de despe-
sa: KELLY CRISTINA DOS SANTOS SALOMÃO.

PREGÃO ELETRÕNICO N: 004/2023
CONTRATO N.º 2.273/2023

Parte: O MUNICÍPIO DE AFUÁ/ FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE e a Empre-
sa: BS EQUIPAMENTOS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA Objeto: MATERIAIS 
PERMANENTE VALOR: R$ 18.600,00 Vigência: 05/06/2023 à 04/06/2024 
Ordenador de despesa: PATRICIA SANTOS QUARESMA.

PREGÃO ELETRÕNICO N: 004/2023
CONTRATO N.º 2.551/2023

Parte: O MUNICÍPIO DE AFUÁ/ FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE e a Em-
presa: LUANNA FREIRE FELIX LTDA-EPP Objeto: MATERIAIS PERMANENTE 
VALOR: R$ 44.800,00 Vigência: 05/06/2023 à 04/06/2024 Ordenador de 
despesa: PATRICIA SANTOS QUARESMA.

Protocolo: 952869

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AURORA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 046/2023/PMAP 
Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de veículo 
destinado a atender as necessidades da prefeitura municipal de Aurora do 
Pará/PA, e demais secretarias que compõem a esfera municipal. A sessão 
pública de Pregão Eletrônico terá início com a divulgação das propostas 
de preços e etapa de lances no dia 04/07/2023, às 08:30 horas. O edital 
estará disponível nos sites: O edital estará disponível nos sites: https://au-
roradopara.pa.gov.br/licitacao.php e www.comprasnet.gov.br e e-mail: licita-
caoaurorapara@gmail.com, a partir da data da publicação. Antonia Tassila 
Farias de Araújo - Pregoeira/PMAP.

Protocolo: 952870

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BARCARENA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA
AVISO DE LICITAÇÃO 

CONCORRÊNCIA N° 3004/2023 
Objeto: retomada de obra de construção do complexo poliesportivo de 
Vila dos Cabanos. Abertura: 21/07/2023 as 09:00h. O edital encontra-se 


